37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Data
26-03-2025

27-03-2025

26-03-2025

26-03-2025
27-03-2025
27-03-2025
27-03-2025
27-03-2025

26-03-2025

26-03-2025
27-03-2025
26-03-2025

27-03-2025

27-03-2025
26-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
27-03-2025
27-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
27-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025
21-03-2025

27-03-2025

26-03-2025

27-03-2025

27-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

26-03-2025

5/6
7/8

15
16
17
20

14
14
14
15
12
12

1+5

Testata/Emittente

Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Ship2shore.It

Themeditelegraph.Com/It

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova

Avvenire

La Stampa - Ed. Savona

Informare.It

Informare.It

La Repubblica - Ed. Genova
Informazionimarittime.Com
Il Secolo XIX - Ed. La

Spezia
Lloyd's List
Informare.It
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List
Lloyd's List
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds

Corriere Della Sera

Ship2shore.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 27/03/2025

Articolo/Trasmissione
Gozzi (Assagenti) suona l'allarme sulla fuga dei broker marittimi italiani all'estero

Solidarieta’, Fondazione Grimaldi apre a Napoli Est un nuovo centro per la famiglia

Una poltrona per due non vale per il bunkeraggio nei porti liguri

Ufficiali di seconda classe, in Italia ne mancano 2.000

Container e traghetti parte l'iter genovese del piano regolatore (A. Quarati)

Piano regolatore portuale I'Authority chiama gli operatori

Con la nascita della Zes unica al Sud i benefici sono anche per I'entroterra (A. Averaimo)
Lavori in porto via al progetto da oltre 15 milioni

Awvio di una consultazione pubblica per I'aggiornamento dei PRP dei porti di Genova e
Savona-Vado

Nel 2024 il traffico delle merci nel porto di Catania €' tornato a crescere. Calo ad Augusta

Fincantieri, consegnati gli attestati d'Italiano ai lavoratori stranieri
Lavoratori stranieri, Fondazione Fincantieri consegna gli attestati dei corsi d'italiano

Lsct in missione allo scalo di Rotterdam "Valutiamo l'adozione di simulatori"

Contships buys five feeders from MPC Containerships

Nel 2024 la societa' terminalista HHLA ha registrato ricavi record in crescita del +10,5%
Yangzijiang Financial pivots to shipping in $800m order spree
US probes fresh restrictions on ‘chokepoinY ships

Record freight-charter rate gap stokes market correction fears
VLCC spot rates stay strong but rallies prove brief before fading
Toro eyes April dates for new tanker spin-off

'SURPRISING' BET SEEN AS 'BIG VOTE OF CONFIDENCE'
GREEK EYES S2BN REVENUE FROM 'MILESTONE' DEAL

Tsakos inks $1.3bn ‘next level' order for shuttle tanker haul
Brave Maritime strikes for Japanese-built dry brace

NAT adds second ship and secures Ocean Yield financing
Diamantidis strikes quick deal for product carrier

Shell veteran takes helm at tanker giant AET

Norden continues capesize fleet modernisation via Japanese newbuild deal
Fredriksen silences dry bulk exit talk with Star Bulk stake
ArcelorMittal pushes fleet shakeout with $60m sale

Chinaland on hunt for big tonnage

Swire Bulk's Aarvold resigns

Panamax woes curb Seanergy spin-off dividend

Carrier discharges Russian shipment in China

Seapeak lays up unemployed steamships and eyes sales

Dazi sulle auto, I'affondo di Trump (G. Ferraino)

L'appello degli armatori belgi: “Serve una regia globale per la transizione dello shipping”
China United Lines introduce un nuovo servizio tra Gedda e il Port Sudan

Tankoa Yachts svela I'S520, il nuovo 52 metri

Container, in Italia una crescita moderata per il traffico

Infoblu NewGen, Circle Group completa I'offerta digitale per il traffico su gomma

Lavoro portuale in affanno, Piazza (Ncl): Roma faccia presto con le nomine dei presidenti

Parte l'iter per i nuovi Piani regolatori dei porti di Genova, Savona e Vado

Pitto (Fedespedi): Guardiamo alle opportunita' del momento oltre il pessimismo e la paura

A Marghera un nuovo terminal ferroviario al posto del naufragato deposito Gnl

Di Gunvor il primo carico di Gnl americano per il nuovo rigassificatore di Ravenna

Entro fine anno l'offerta di stiva delle portacointainer Ulcs superera’ quella delle Neo-
SubPanamax

I gruisti di La Spezia Container Terminal a lezione di automazione a Rotterdam
Nuovo Prp di Genova: I'Adsp compie un passo in avanti mentre Schenone replica a Rixi
Nuovo treno merci Dinazzano Catania al servizio di Italtrade (FOTO)

Siglata una intesa di cooperazione doganale tra Italia e Brasile

Rubrica
Confitarma
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Lavoro e formazione

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Cantieri Navali
Cantieri Navali

Containers

Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers

Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73
74
75

76

77
78
79
80
81

82
83
84
85
86

87
88
89

90

91
92
93
94
95
96
97
98
99

Data Pag.
27-03-2025 1/2

27-03-2025 2/3
27-03-2025 3/4
27-03-2025 9/10
27-03-2025 -
26-03-2025 -
26-03-2025 --
26-03-2025 -
26-03-2025 -
26-03-2025 -
26-03-2025 -
26-03-2025 --
21-03-2025 5
21-03-2025 5
21-03-2025 6
21-03-2025 8/9
21-03-2025 10

21-03-2025 11

Testata/Emittente

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Themeditelegraph.Com/It

Informare.It

Informare.It

Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Themeditelegraph.Com/It

Themeditelegraph.Com/It

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

21-03-2025 18/19 Trade Winds

21-03-2025 21/28 Trade Winds

21-03-2025 32

Trade Winds

27-03-2025 1+34 1l Sole 24 Ore

27-03-2025 1+3
27-03-2025 1+5

27-03-2025 9

27-03-2025 19
27-03-2025 20
27-03-2025 22
27-03-2025 45
27-03-2025 11

27-03-2025 14
27-03-2025 17
27-03-2025 34

27-03-2025 1+12 Corriere Della Sera

27-03-2025 13

27-03-2025 13
27-03-2025 15
27-03-2025 29

27-03-2025 29

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX
Il Secolo XIX
Il Secolo XIX

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

27-03-2025 1+12 La Repubblica
27-03-2025 1+15 La Repubblica

27-03-2025 13
27-03-2025 23

La Repubblica
La Repubblica

27-03-2025 1+12 La Stampa

27-03-2025 1
27-03-2025 10
27-03-2025 12

27-03-2025 1+13 Il Fatto Quotidiano

La Stampa
La Stampa
La Stampa

Articolo/Trasmissione

IMO credit trading plan would help China corner green fuel market, UCL warns
Black Sea security situation unchanged after ceasefire announcements
Sanctions storm clouds gather over shipping, Lloyd's List forum told

IN OTHER NEWS

Container, cantieri e traghetti: parte l'iter del Piano regolatore

Intesa doganale Italia-Brasile per facilitare gli scambi commerciali

Lunedi' l'assemblea degli spedizionieri genovesi

Aggiornamento Piani Regolatori Portuali, a Genova il percorso di informazione e ascolto
Guardia Costiera lancia il nuovo sito web

Propeller Clubs e Guardia Costiera presentano a Napoli tre libri di mare
"Logistica di camion e auto, ora semplifichiamo le norme europee
Autotrasporto, anche I'Unatras pensa al fermo

Russia and US talk 'maritime ceasefire'

Trump and Tehran trade threats after US strikes

Chaos engulfs shipping as on-off Trump creates maritime storm

Wives battle to free officers jared in Turkeyon drug charges

How seafarer compensation got tied up in celebrity court battle

Speak out for seafarers unjustly incarcerated for doing their jobs

Cass Technava's star-studded ba marks ‘milestones’ with a bang
Supplemento A nation in full "boom"

Offshore owners hold strong as ship scarcity underpins outlook

Exor: cresce valore attivi Dividendo di 100 milioni (M. Mangano)
Persi 538 miliardi di tasse non pagate Possibile incassare solo il 45% dei crediti (G. Trovati)
Trump contro la Ue: dazi al 25% sulle auto Scivola Wall Street (M. Valsania)

DI Bollette, avanti sul bonus elettrodomestici Stop a polizze anti calamita' e auto aziendal
(M. Mobili)

La Federazione Anima lancia il Manifesto per il Futuro (L. Orlando)

MISSIONE CONFINDUSTRIA IN CILE

Cre'dit Agricole apre nuovo hub in Veneto

HVACG, industria forte e resiliente

Le famiglie perdono potere d'acquisto Diseguaglianze anche nei redditi (C. Saraceno)

A Genova e alla Spezia i siti dedicati a elettronica, automazione, cybewr secuirity e inteli (G.
Lt)

Poche adesioni al bando regionale La Liguria rinvia i fondi per le pmi (F. Margiocco)

SOLUZIONI IGNORATE: LA PROPOSTA DI UN FUTURO ECONOMICO E TECNOLOGICO
SOSTENIBILE

Nordlio, respinta la sfiducia "Riforma avanti" (V. Piccolillo)

Int. a C. Calenda: "Mozioni di questo genere rafforzano solo il governo Bene che Meloni
venga da noi" (M. Melj)

Calderone: sulla laurea dossier per diffamarmi
Santanche’, c'e’ il rinvio Udienza il 20 maggio La mossa: Inps risarcito (L. Ferrarella)
Niente sconto sulle auto aziendali Bonus lavatrici verso il voto (M. Sensini)

Quasi un italiano su quattro a rischio poverta' o esclusione Pesa il lavoro a basso reddito
(C. Voltattorni)

Nordio si salva e per Santanche' piu' vicina la prescrizione (R. Di Raimondo)

Pnirr, il dossier sui fondi a rischio Giorgetti alla Ue: serve un rinvio (G. Colombo)

L’Anm vede Mattarella: "Troppi attacchi” (G. Cerami)

Prodi e la ciocca tirata "Ho sbagliato, mi spiace" (C. Vecchio)

Famiglie piu' povere quel buco nero italiano (C. Saraceno)

Trump: dazi sull'auto al 25% (F. Semprini)

Riarmo, la mozione M5s spiazza il Pd (N. Carratelli)

Bocciata la rottamazione di Salvini "Spinge a non pagare e pesa sui conti" (L. Monticelli)
Stragi, salari da fame: andiamo a votare per un lavoro degno (S. Truzzi)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente
100 27-03-2025 3 Il Foglio

101 27-03-2025 1+8 Il Giornale
102 27-03-2025 1+6 Il Giornale
103 27-03-2025 1+8/9 Il Giornale
104 27-03-2025 6 Il Giornale

Pianeta 2030 (Corriere
Della Sera)

106 27-03-2025 23 Il Sole 24 Ore
107 27-03-2025 21 Italia Oggi

105 27-03-2025 28/29

Articolo/Trasmissione

Int. a A. Amalberto: Confindustria Piemonte: "Preoccupati dai dazi. Meloni lavori con I'Ue"
(L. Roberto)

Caso Santanche', I'Inps non sara’ parte civile (L. Fazzo)

Decreto bollette il governo dice no a nuovi aumenti di spesa (G. De Francesco)
Fiducia a Nordio "Io sotto attacco per la riforma" (L. Cesaretti)

Riscossione flop, inesigibile una cartella fiscale su due (F. Manti)

Anche I'talia ha il suo tesoro: i metalli preziosi dagli scarti La nostra miniera e' nel recupero
(L. Cerbini)

Aeroporto di Catania, arriva il via libera dei soci alla privatizzazione (N. Amadore)
Ferrovie a Bolzano, il Tar stoppa gara da 1,64 mid euro

Rubrica

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Trasporti
Trasporti



