

## Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 27/03/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Gozzi (Assagenti) suona l'allarme sulla fuga dei broker marittimi italiani all'estero	Confitarma
2	27-03-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	Solidarieta', Fondazione Grimaldi apre a Napoli Est un nuovo centro per la famiglia	Armatori e flotta italiana
3	26-03-2025	--	<b>Ship2shore.It</b>	Una poltrona per due non vale per il bunkeraggio nei porti liguri	Armatori e flotta italiana
4	26-03-2025	--	<b>The meditelegraph.Com/It</b>	Ufficiali di seconda classe, in Italia ne mancano 2.000	Lavoro e formazione
5	27-03-2025	1+15	<b>Il Secolo XIX</b>	Container e traghetti parte l'iter genovese del piano regolatore (A. Quarati)	Notizie dai porti
6	27-03-2025	6	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	Piano regolatore portuale l'Authority chiama gli operatori	Notizie dai porti
7	27-03-2025	9	<b>Avvenire</b>	Con la nascita della Zes unica al Sud i benefici sono anche per l'entroterra (A. Averaimo)	Notizie dai porti
8	27-03-2025	33	<b>La Stampa - Ed. Savona</b>	Lavori in porto via al progetto da oltre 15 milioni	Notizie dai porti
9	26-03-2025	--	<b>Informare.It</b>	Avvio di una consultazione pubblica per l'aggiornamento dei PRP dei porti di Genova e Savona-Vado	Notizie dai porti
10	26-03-2025	--	<b>Informare.It</b>	Nel 2024 il traffico delle merci nel porto di Catania e' tornato a crescere. Calo ad Augusta	Notizie dai porti
11	27-03-2025	6	<b>La Repubblica - Ed. Genova</b>	Fincantieri, consegnati gli attestati d'italiano ai lavoratori stranieri	Cantieri Navalì
12	26-03-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	Lavoratori stranieri, Fondazione Fincantieri consegna gli attestati dei corsi d'italiano	Cantieri Navalì
13	27-03-2025	22	<b>Il Secolo XIX - Ed. La Spezia</b>	Lsct in missione allo scalo di Rotterdam "Valutiamo l'adozione di simulatori"	Containers
14	27-03-2025	8/9	<b>Lloyd's List</b>	Contships buys five feeders from MPC Containerships	Containers
15	26-03-2025	--	<b>Informare.It</b>	Nel 2024 la societa' terminalista HHLA ha registrato ricavi record in crescita del +10,5%	Containers
16	21-03-2025	3	<b>Trade Winds</b>	Yangzijiang Financial pivots to shipping in \$800m order spree	Containers
17	21-03-2025	7	<b>Trade Winds</b>	US probes fresh restrictions on 'chokepointY ships	Containers
18	21-03-2025	13	<b>Trade Winds</b>	Record freight-charter rate gap stokes market correction fears	Containers
19	27-03-2025	5/6	<b>Lloyd's List</b>	VLCC spot rates stay strong but rallies prove brief before fading	Tankers
20	27-03-2025	7/8	<b>Lloyd's List</b>	Toro eyes April dates for new tanker spin-off	Tankers
21	21-03-2025	2	<b>Trade Winds</b>	'SURPRISING' BET SEEN AS 'BIG VOTE OF CONFIDENCE'	Tankers
22	21-03-2025	4	<b>Trade Winds</b>	GREEK EYES S2BN REVENUE FROM 'MILESTONE' DEAL	Tankers
23	21-03-2025	4	<b>Trade Winds</b>	Tsakos inks \$1.3bn 'next level' order for shuttle tanker haul	Tankers
24	21-03-2025	15	<b>Trade Winds</b>	Brave Maritime strikes for Japanese-built dry brace	Tankers
25	21-03-2025	16	<b>Trade Winds</b>	NAT adds second ship and secures Ocean Yield financing	Tankers
26	21-03-2025	17	<b>Trade Winds</b>	Diamantidis strikes quick deal for product carrier	Tankers
27	21-03-2025	20	<b>Trade Winds</b>	Shell veteran takes helm at tanker giant AET	Tankers
28	27-03-2025	9	<b>Lloyd's List</b>	Norden continues capesize fleet modernisation via Japanese newbuild deal	Bulk carriers
29	21-03-2025	2	<b>Trade Winds</b>	Fredriksen silences dry bulk exit talk with Star Bulk stake	Bulk carriers
30	21-03-2025	14	<b>Trade Winds</b>	ArcelorMittal pushes fleet shakeout with \$60m sale	Bulk carriers
31	21-03-2025	14	<b>Trade Winds</b>	Chinaland on hunt for big tonnage	Bulk carriers
32	21-03-2025	14	<b>Trade Winds</b>	Swire Bulk's Aarvold resigns	Bulk carriers
33	21-03-2025	15	<b>Trade Winds</b>	Panamax woes curb Seanergy spin-off dividend	Bulk carriers
34	21-03-2025	12	<b>Trade Winds</b>	Carrier discharges Russian shipment in China	Gas e LNG
35	21-03-2025	12	<b>Trade Winds</b>	Seapeak lays up unemployed steamships and eyes sales	Gas e LNG
36	27-03-2025	1+5	<b>Corriere Della Sera</b>	Dazi sulle auto, l'affondo di Trump (G. Ferraino)	Dal mondo dello shipping
37	26-03-2025	--	<b>Ship2shore.It</b>	L'appello degli armatori belgi: "Serve una regia globale per la transizione dello shipping"	Dal mondo dello shipping
38	27-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	China United Lines introduce un nuovo servizio tra Gedda e il Port Sudan	Dal mondo dello shipping
39	27-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Tankoa Yachts svela l'S520, il nuovo 52 metri	Dal mondo dello shipping
40	26-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Container, in Italia una crescita moderata per il traffico	Dal mondo dello shipping
41	26-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Infoblu NewGen, Circle Group completa l'offerta digitale per il traffico su gomma	Dal mondo dello shipping
42	26-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Lavoro portuale in affanno, Piazza (Ncl): Roma faccia presto con le nomine dei presidenti	Dal mondo dello shipping
43	26-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Parte l'iter per i nuovi Piani regolatori dei porti di Genova, Savona e Vado	Dal mondo dello shipping
44	26-03-2025	--	<b>Shipmag.It</b>	Pitto (Fedespedi): Guardiamo alle opportunita' del momento oltre il pessimismo e la paura	Dal mondo dello shipping
45	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	A Marghera un nuovo terminal ferroviario al posto del naufragato deposito Gnl	Dal mondo dello shipping
46	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Di Gunvor il primo carico di Gnl americano per il nuovo rigassificatore di Ravenna	Dal mondo dello shipping
47	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Entro fine anno l'offerta di stiva delle portacointainer Ulcs superera' quella delle Neo-SubPanamax	Dal mondo dello shipping
48	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	I gruisti di La Spezia Container Terminal a lezione di automazione a Rotterdam	Dal mondo dello shipping
49	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Nuovo Prp di Genova: l'Adsp compie un passo in avanti mentre Schenone replica a Rixi	Dal mondo dello shipping
50	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Nuovo treno merci Dinazzano Catania al servizio di Italtrade (FOTO)	Dal mondo dello shipping
51	26-03-2025	--	<b>Shippingitaly.It</b>	Siglata una intesa di cooperazione doganale tra Italia e Brasile	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
52	27-03-2025	1/2	<b>Lloyd's List</b>	<i>IMO credit trading plan would help China corner green fuel market, UCL warns</i>	Dal mondo dello shipping
53	27-03-2025	2/3	<b>Lloyd's List</b>	<i>Black Sea security situation unchanged after ceasefire announcements</i>	Dal mondo dello shipping
54	27-03-2025	3/4	<b>Lloyd's List</b>	<i>Sanctions storm clouds gather over shipping, Lloyd's List forum told</i>	Dal mondo dello shipping
55	27-03-2025	9/10	<b>Lloyd's List</b>	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
56	27-03-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Container, cantieri e traghetti: parte l'iter del Piano regolatore</i>	Dal mondo dello shipping
57	26-03-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Intesa doganale Italia-Brasile per facilitare gli scambi commerciali</i>	Dal mondo dello shipping
58	26-03-2025	--	<b>Informare.It</b>	<i>Lunedì l'assemblea degli spedizionieri genovesi</i>	Dal mondo dello shipping
59	26-03-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Aggiornamento Piani Regolatori Portuali, a Genova il percorso di informazione e ascolto</i>	Dal mondo dello shipping
60	26-03-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Guardia Costiera lancia il nuovo sito web</i>	Dal mondo dello shipping
61	26-03-2025	--	<b>Informazionimaritime.Com</b>	<i>Propeller Clubs e Guardia Costiera presentano a Napoli tre libri di mare</i>	Dal mondo dello shipping
62	26-03-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>"Logistica di camion e auto, ora semplifichiamo le norme europee</i>	Dal mondo dello shipping
63	26-03-2025	--	<b>Themeditelegraph.Com/It</b>	<i>Autotrasporto, anche l'Unstras pensa al fermo</i>	Dal mondo dello shipping
64	21-03-2025	5	<b>Trade Winds</b>	<i>Russia and US talk 'maritime ceasefire'</i>	Dal mondo dello shipping
65	21-03-2025	5	<b>Trade Winds</b>	<i>Trump and Tehran trade threats after US strikes</i>	Dal mondo dello shipping
66	21-03-2025	6	<b>Trade Winds</b>	<i>Chaos engulfs shipping as on-off Trump creates maritime storm</i>	Dal mondo dello shipping
67	21-03-2025	8/9	<b>Trade Winds</b>	<i>Wives battle to free officers jailed in Turkey on drug charges</i>	Dal mondo dello shipping
68	21-03-2025	10	<b>Trade Winds</b>	<i>How seafarer compensation got tied up in celebrity court battle</i>	Dal mondo dello shipping
69	21-03-2025	11	<b>Trade Winds</b>	<i>Speak out for seafarers unjustly incarcerated for doing their jobs</i>	Dal mondo dello shipping
70	21-03-2025	18/19	<b>Trade Winds</b>	<i>Cass Technava's star-studded bash marks 'milestones' with a bang</i>	Dal mondo dello shipping
71	21-03-2025	21/28	<b>Trade Winds</b>	<i>Supplemento A nation in full "boom"</i>	Dal mondo dello shipping
72	21-03-2025	32	<b>Trade Winds</b>	<i>Offshore owners hold strong as ship scarcity underpins outlook</i>	Dal mondo dello shipping
73	27-03-2025	1+34	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Exor: cresce valore attivi Dividendo di 100 milioni (M. Mangano)</i>	Primo piano
74	27-03-2025	1+3	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Persi 538 miliardi di tasse non pagate Possibile incassare solo il 45% dei crediti (G. Trovati)</i>	Primo piano
75	27-03-2025	1+5	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Trump contro la Ue: dazi al 25% sulle auto Scivola Wall Street (M. Valsania)</i>	Primo piano
76	27-03-2025	9	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Di Bollette, avanti sul bonus elettrodomestici Stop a polizze anti calamita' e auto aziendal (M. Mobili)</i>	Primo piano
77	27-03-2025	19	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>La Federazione Anima lancia il Manifesto per il Futuro (L. Orlando)</i>	Primo piano
78	27-03-2025	20	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>MISSIONE CONFINDUSTRIA IN CILE</i>	Primo piano
79	27-03-2025	22	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Cre'dit Agricole apre nuovo hub in Veneto</i>	Primo piano
80	27-03-2025	45	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>HVAC, industria forte e resiliente</i>	Primo piano
81	27-03-2025	11	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Le famiglie perdono potere d'acquisto Diseguaglianze anche nei redditi (C. Saraceno)</i>	Primo piano
82	27-03-2025	14	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>A Genova e alla Spezia i siti dedicati a elettronica, automazione, cybewr security e intel (G. Lt.)</i>	Primo piano
83	27-03-2025	17	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>Poche adesioni al bando regionale La Liguria rinvia i fondi per le pmi (F. Margiocco)</i>	Primo piano
84	27-03-2025	34	<b>Il Secolo XIX</b>	<i>SOLUZIONI IGNOREATE: LA PROPOSTA DI UN FUTURO ECONOMICO E TECNOLOGICO SOSTENIBILE</i>	Primo piano
85	27-03-2025	1+12	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Nordio, respinta la sfiducia "Riforma avanti" (V. Piccolillo)</i>	Primo piano
86	27-03-2025	13	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Int. a C. Calenda: "Mozioni di questo genere rafforzano solo il governo Bene che Meloni venga da noi" (M. Meli)</i>	Primo piano
87	27-03-2025	13	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Calderone: sulla laurea dossier per diffamarmi</i>	Primo piano
88	27-03-2025	15	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Santanche', c'è il rinvio Udienza il 20 maggio La mossa: Inps risarcito (L. Ferrarella)</i>	Primo piano
89	27-03-2025	29	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Niente sconto sulle auto aziendali Bonus lavatrici verso il voto (M. Sensini)</i>	Primo piano
90	27-03-2025	29	<b>Corriere Della Sera</b>	<i>Quasi un italiano su quattro a rischio poverta' o esclusione Pesa il lavoro a basso reddito (C. Voltattorni)</i>	Primo piano
91	27-03-2025	1+12	<b>La Repubblica</b>	<i>Nordio si salva e per Santanche' piu' vicina la prescrizione (R. Di Raimondo)</i>	Primo piano
92	27-03-2025	1+15	<b>La Repubblica</b>	<i>Pnrr, il dossier sui fondi a rischio Giorgetti alla Ue: serve un rinvio (G. Colombo)</i>	Primo piano
93	27-03-2025	13	<b>La Repubblica</b>	<i>L'Anm vede Mattarella: "Troppi attachi" (G. Cerami)</i>	Primo piano
94	27-03-2025	23	<b>La Repubblica</b>	<i>Prodi e la ciocca tirata "Ho sbagliato, mi spiace" (C. Vecchio)</i>	Primo piano
95	27-03-2025	1+12	<b>La Stampa</b>	<i>Famiglie piu' povere quel buco nero italiano (C. Saraceno)</i>	Primo piano
96	27-03-2025	1	<b>La Stampa</b>	<i>Trump: dazi sull'auto al 25% (F. Semprini)</i>	Primo piano
97	27-03-2025	10	<b>La Stampa</b>	<i>Riarmo, la mozione M5s spiazza il Pd (N. Carratelli)</i>	Primo piano
98	27-03-2025	12	<b>La Stampa</b>	<i>Bocciata la rottamazione di Salvini "Spinge a non pagare e pesa sui conti" (L. Monticelli)</i>	Primo piano
99	27-03-2025	1+13	<b>Il Fatto Quotidiano</b>	<i>Stragi, salari da fame: andiamo a votare per un lavoro degno (S. Truzzi)</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
100	27-03-2025	3	<b>Il Foglio</b>	<i>Int. a A. Amalberto: Confindustria Piemonte: "Preoccupati dai dazi. Meloni lavori con l'Ue"</i> (L. Roberto)	Primo piano
101	27-03-2025	1+8	<b>Il Giornale</b>	<i>Caso Santanche', l'Inps non sara' parte civile (L. Fazzo)</i>	Primo piano
102	27-03-2025	1+6	<b>Il Giornale</b>	<i>Decreto bollette il governo dice no a nuovi aumenti di spesa (G. De Francesco)</i>	Primo piano
103	27-03-2025	1+8/9	<b>Il Giornale</b>	<i>Fiducia a Nordio "Io sotto attacco per la riforma" (L. Cesaretti)</i>	Primo piano
104	27-03-2025	6	<b>Il Giornale</b>	<i>Riscossione flop, inesigibile una cartella fiscale su due (F. Manti)</i>	Primo piano
105	27-03-2025	28/29	<b>Pianeta 2030 (Corriere Della Sera)</b>	<i>Anche l'Italia ha il suo tesoro: i metalli preziosi dagli scarti La nostra miniera e' nel recupero</i> (L. Cerbini)	Primo piano
106	27-03-2025	23	<b>Il Sole 24 Ore</b>	<i>Aeroporto di Catania, arriva il via libera dei soci alla privatizzazione (N. Amadore)</i>	Trasporti
107	27-03-2025	21	<b>Italia Oggi</b>	<i>Ferrovie a Bolzano, il Tar stoppa gara da 1,64 mld euro</i>	Trasporti